
ilililililtililtilil1ililtiltililtililtililililtililIililItiltililil

TSKRPOOA2CRfi
SMLoUVA o DÍ Lo

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona ě' 8912012 Sb', oběanské ho zákoní ku

č islo smlouvy objednatele: *y'z/zc/ata" /D1
Č islo smlouvy zholovite|e: Zv'ret-l' l ' /

L
Smluvní  strany

1' Objednatel: Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, R.s.
Řásnovka 77Ol8, 110 0O Praha 1- Staré  Město
IČ o: 0344'7286
DIČ : CZ03447286
zapsaná v obchodní m rej stří ku vedené m Městslqim soudem v Praze, spis. zn. B
20059
Bankovní  spojení : PPF banka a's.
č .ú ': 2023 100003/ó000
Zastoupená: Mgr' Jozefem Sinč ákem, MBA generální m ředitelem a předsedou

představenstva
Proť  Ing. Kar{em Pospí š i1em, Ph.D., mí stopředsedou představensÍ Va
PhDr. Filipem Hájkem, č lenem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veš keých jejich Dodatků  jsou oprávněni zastupovat obj ednatele dva
č lenové  představenstva společ ně, z nichž  nejmé ně jeden musí  být předsedou anebo mí stopředsedou
představenswa' Při podpisu tohoto typu Smlouvy a veš keqých její ch Dodatků  do 0,2 mil. Kč  bez
DPH je oprávněn zastupovat objednatele v souladu s Maticí  odpovědnosti na základě zmocnění
udělené ho představenstvem Mgr' Jozeť  Sinč ák, MBA generální  ředitel a předseda představenstva'
pověřený vedenim investič ni sekce'
osoby zmocněné  kjednání  ve věcech technic\Í ch:

Ing. Jiří  Mayer, ředitel investič ní ho ú seku
Ing. Michal Š vadlenka, vec1oucí  oddělení  pří pravy a realjzace bezmotorové  dopravy +

BESIP + PBB
Stanislav Pť eiť er, technik oddělení  pří pravy a real'izace bezmotorové  dopravy + BESIP +

PBB

(dále jen,'objednatel")

2' Zhotovitel: lng. Květoslav Syrový
Suš ická 28, 160 00 Praha ó
tČ o: zo:a+tto
DIČ : CZ79O'7054551
Bankovní  spojeni: Fio barrka, a.s.

ěí sto ú č tu: 200 |0047 23 l 2010

(dále jen Zhotovitel")

V pří padě změny ú dajů  uvedených v bodě 1 a 2 č lánku I té to smlouvy je povinna smluvní  strana, Ll

které  změna nastala, informovat o ní  druhou smluvní  stranu, a to prů kazným způ sobem a bez
zbyteč né ho odkladu' V pří padě, ž e z dů vodů  nedodrž ení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke
š kodě, zavazuj e se strana, která š kodu zpť rsobila, tuto nahradit bez zbyteč né ho odkladrr, co k tomu
bude poš kozenou stranou vyzvána.

a



il.
Předmět plnění

1. Předmětem Smlouvy j e r,rypracovaní  Proj ektové  dokumentace návrhu změn dopravní ho znač ení
pro cyklisty, vč etně zapracování  doplňují cí ch připomí nek z projednávání  u pří sluš ných
dotč ených orgánů  (dále jen 

''DOSS"), vč etně podání  ž ádosti o stanovení  trvďé  ú pravy
silnič ní ho provozu na pozemnich komunikací ch na pří sluš ný silnič ní  správní  ú řad (dále jen

'"SSU") 
pro akei pod názvem: ''PDZ cyklo integrace Hviezdoslavova''' PrAhA 11; č . akce

1539 (dálejen,'dilo") Pož aclavky jsou blí ž e speciť lkovány v pří loze č . 1té to Smlouvy.

2' Veš keré  potřebné  podklady dodá objednatel (zejmé na technickou mapu stávají cí ho stavu V
DWG pro zpÍ agoýání  situač ní ch Výkesů )'

3. Mí stem plnění  je sí dlo Zhotovitele a pří sluš né  č ásti komunikaci na Praze 11 a mí stem předání
dí laje sí dlo obj eclnatele'

4, Zhotovitel se zavazLtje dodat objednateli dí lo specifikované  v č 1' I]' odst' 1 až  odst. 3 a
Pří loze č . l Smlouvy' způ sobem a ve lhů tách uj ednaných touto Smlouvou, a ve stanovené  době
předat dí lo Objednateli' obj ednatel se zayazlie řádně provedené  dí lo bez vad a nedostatků
pÍ evzit a zaplatit za něj dohodnutou cenu '

5. Zhotovitel pÍ ohlaš uje, ž e se v plné m rozsahu seznáfnil s rozsahem a povahou dí la, s mí stní mi
podmí nkami mí sta provádění  dí la" ž e jsou mu mámy veš keré  technické , kvalitativní  a jiné
podmí nky nezbytné  k realizací  dí Ia a ž e disponuj e takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které  j sou k provedení  dí la nutné ' .

6. Dí lo bude zpracováno v souladu s podklady a zadání m předaným objednatelem' Jaké koliv
změny oproti sj ednané mu předmětu dí la, jeho rozsahu a termí nu dokonč ení  dí la, které
vyplynou z dodateč ných pož adavků  objednatele, nebo ze změny jí m přeclaných podkladů , ze
změny obecně závazných předpisů , z pož adavlt-u veřejnoprávní ch orgánů , nebo z dů vodu r,ryš š í

moci, č i nepředpokládaných překáž ek nelež í cí ch na straně Zhotovitele' budou řeš eny ť ormou
dodatků  k té to Smlouvě- V těchto dodatcí ch smluvní  strany dohodnou odpoví dají cí  změnu
předmětu plnění  dí la, doby plnění  a ceny za dí lo-

ilI.
Cena dí la

1. Cena za provedení  dí la dle ěl' iI' se sjednává dohodou smluvní ch stran následovně.

cena za dí lo bez DPI{:
DPH 2lo/o
cena za dilo vč . DPH:

170 200'00'- Kč
35 742'00'- Kč

205 942'00'- Kč

Cenaje blí ž e specifikována v Pří 1oze č ' 1té toSmlouvy.

2' Sjednaná cena oclpoví dá poč tu vyhotovení  dí 1a dle č 1' VII. té to Smloulry. obj ednatel em
vyž ádané  ví cetisky budou fakturovány samostatně pojejich předání , a to dle cení ku Zhotovitele
platné ho v době objednání  ví cetisků .

3' Zhotovitel nese nebezpeč í  změny okolnosÍ í  ve smyslu ust- { 2620 odst' 2 obč anské ho zákoní ku'

2



w.
Platební  podmí nky

objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu nebo její  poměrnou č ást ve výš i dohoclnuté  v č l.
III. Smlouvy' Právo ť akturovat vznikne Zhotoviteli po provedení  celé ho dí la nebo jeho č ásti a
po předání  a ptevzeÍ i předmětu dí la nebo jeho č ásti na zrí kladě předávací ho protokolu
doplněné ho soupisem provedených prací ' Na předávací m protokolu musí  být výslovně uveden
den předaní  a převzetí  dí la a podpisy konkré tní  osoby předáva.jí cí ho a přebí rají cí ho'

2. objeclnatel doruč enou fakturu uhradí  ve lhů tě splatnosti' která č iní  30 dní  ode dne její ho
doruč ení  na adresu objednatele. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsání m
fakturované  ěástky z ú č tu obj ednatele ve prospěch ú č tu Zhotovitele. NebudeJi faktura
obsahovat ná1ež itosti daňové ho dokladu dle zilkona é ' 235/2004 Sb." o dani z přiclané  hodnoty v
platné m znění ' je objednatel oprávněn ji vrátit jako neú plnou k doplnění ' V takové m pří padě
platí , ž e splatnost pů vodní  ť ď<tury nenastává a lhů ta splatnosti zaěne bé ž et ode dne doruěení
opravené  ť aktury.

3 ' Fakturač ni milní ky:
a) Podání  ž ádosti o schválení  PDZ pří sluš né mu SSZ
b) Předání  pravomocné ho opatření  obecné  povahy objednateli

4' Na fa]<turách _ claňových dokladech bude j ako ,,obj ednatel" uvedeno:
Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s'
R.ásnovka 770l8
110 00 Praha 1_ Staré  Město
tČ o: 0344728Ó
DIČ . CZO3447286
zapsaná l obchodní m rej stří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l B, vl' 20059

v.
Termí ny provádění  dí la

Z aháj eni provádění  dí la:
Předarrí  konceptu PDZ obj ednateli
Podaní  ž ádosti o stanovení :

po zveřejnění  Smloui.y v registru smluv
do 9 ddnů  od zveřejněni Smlouvy v registru smluv
do 13 týdnů  od zveřejnění  Smlouvy v regisí u smluv

2. Uvedený termí n předání  dí la je podmí něn dodrž ení m zákonných lhů t pro dodání  vyj áclření , č i
pro vydání  rozhodnutí  pří sluš ných správní ch organů , č i ú řadů ' Při jejich nedodrž ení  se
prodluž uje Zhotoviteli tenní n pro dokonč ení  dí lč í ho, č i celkové ho plnění  o poč et dní , o kolik
byia překroč ena tato zákoaná lhů ta, pokud byl termí n od takové ho dodrž eni zákonné  lhů ty
odvislý a pokud nebylo totcl nedodrž ení  zapří č iněno jednaní m Zhotovitele. K prodlouž ení
termí nu pak dochází  pří mo na základě tohoto č láLrrku bez potřeby uzavří t dodatek ke Smlouvě.

vI.
Věci urč ené  k provedení  dí la

1' Zhotovitel se při provádění  dí 1a bude ří dit výchozí mi podklady a podmí nkanri objednatele a
podklady odevzdanými ke dni uzavření  smlouvy.

2. objednatel se zavazuje, ž e na vyzvání  Zhotovitele mu bez zbyteč né ho odkladu poskytne dalš í
vyj ádření . stanoviska, informace, pří padně doplnění  podkladů , jejichž  potřeba vznikne



v pruběhu pÍ ovádění  dila a z té to smlouvy nebo z povahy věci nevyplývá, ž e Zhotovitel je
povinen si je opatřit sám.

vlr.
Poč et výtisků  _ paré

1. Dí lo bude předano po předchozí  výzvě v sí dle objednatele, na zÍ tkladě předávací ho protokolu
doplněné ho soupisem provedených praci a bude obsahovat:

_ 4 tiš těná paÍ é  kompletni PD + ofiginái vydané ho opatření  obecné  povahy
_ komp1etní  PD (pdť , dwg)' vě' skenu vydané ho opatření  obecné  povahy v digitainí  podobě

vilL
Uiednání  o smIuvní ch pokutách

V pří padě prodlení  Zhoí ovitele s dokoněení m di1a se zavazď1e tento uhradit objednateli
smluvní  pokutu ve výš i 0,1 Yo z ceLkové  ceny dí 1a za kaž dý započ ,atý den prodlení ' {'Jj ednaní m o
smluvni pokutě není  dotč eno právo na náů radu š kody v plné  výš i.

2' Zhotovitel není  povinen plaÍ it smluvní  pokutu dle předchozí ho odstavce v těchto pří padech:
_ jsouJi dány doč asné  nebo trvďé  mimořádné ' nepředví datelné  a nepřekonatelné  překáž ky

vzniklé  nezávisle na vů li Zhotovitele,
_ z dů vodů , za které  odpoví dá objednatel,
- v dů sledku pů sobení  r,1'š š í  moci.

3. V pří padě prodlení  s odstranění m vad Dí la zjiš těných v přejí mací m Ytzení  ve lhů tě sjednané  pro
odstranění  takovýchto vad č i v záruění  době objednatelem reklamovaných vad je Zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,1 Yo ze s1ednané  celkové  ceny dí la za
kaž dou vadrr a den prodlení  aŽ do dne, kdy budou vady odstraněny Zhotovitelem nebo třetí
osobou,

4' V pří padě poruš ení  povinnosti Zhotovitele prové st Dí lo řádně v souladu s relevantní nri obecně
závaznýni právní mi předpisy, technic\inri notmami nebo rozhodnutí mi organů  státní  spravy ěi
samosprávy, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní  pokutu ve výš i 0,1% ze sjednané  celkové
ceny Dila za kaž dé  takové  jednotlivé  poruš ení  povinnosti.

5' V pří padě, ž e i přes upozornění  Objednatele bude trvat poruš ení  povinností  Zhotovitele
založ elých v té to Smlouvě, a objednateli za to bude ulož ena sankce, zavazýe se Zhotovitel
objednateli sankcí  uhradit v plné  výš i, a to nejpozději do dne splatnosti ulož ené  sankce'

6' V pří padě prodlení  objednatele s ú hradou faktury je tento povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní
pokutu ve výš i 0,0l% z dluž né  č ástky za kaž dý den prodlení .

7' Celková výš e smluvní ch pokut je omezena 1imitem 100 % výš e celkové  ceny dí 14 pří č emž
smluvní  pokuty mohor"r být kombinovány (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluč Lrje souběŽné
uplatnění  jaké koliv jiné  smluvní  pokuty)

8' Smluvní  pokuta je splatná do 30 dnů  po doruč ení  výzvy oprávněné  smluvní  strany druhé
smluvní  straně kjejí  ú hraclě. Výzva musí  vŽdy obsahovat popis a č asové  urč ení  události' která
v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo ú č tovat smluvní  pokutu.

4



"o

9' smluvní  stfany sjednáVají  právo objednatele prové st jednostranný zé tpoěet vzájemných
pohledávek, a to i v pří padě pohledávky nejisté  nebo neurěité  ve smyslu ú st. $ 1987 odst' 2
oběanské ho zákoní ku.

LX'
Dalš í  ujednáni

1. Zhotovitel odpoví dá objednate1i za Í O, ž e dí lo je prosté  fa-laických a právní ch vacl' Úprava
odpovědnosti za vady se ří dí  obč anským zá'koní kem- Pokud vada v předané  dokumentaci bude
mí t za následek poÍ uš ení  zákona ě. 134/2016 Sb', o zadávaní  veřejných zakázek, ze strany
objednatele jakož to zadavatele' je Zhotovitel povinen nahradit objednateli v plné m rozsahu
vzniklou ú jmu, která mll v té to souvislosti jako zadavate1i vznikla'

2. Zhotovitel odpoví dá i za vady, které  byly způ sobeny použ itim podkladů  převzatých od
objednatele č i pokynů  Objednďele, pokud na nevhodnost podkladů  ěi pokynů  objednatele
pí semně neupozornil.

3. Zhotovitel bude při plnění  té to smloulry postupovat s odbornou pé č i. Zavazuje se dodrž ovat
obecně závazné  předpisy a technické  normy, které  se vztahuj í  ke zpracovávané mu dí lu.

4. V pří padě' ž e dí lo bude splňovat nálež itosti autoÍ ské ho dí la dle zákona č ' 12112000 sb.,
autorslqi zákon, pak plati, ž e piedánim dí la poskytuj e Zhotovitel objednateli licenci k už ití  dí la
bez č asové ho a mí stní ho omezení  k ú č elu, ke kterómu je dí lo urč eno' odměna za poskytnutí
licence je obsaž ena V ceně dí la. Licence je poskytnuta jako rrýhradní . objednatel je oprávněn
dí lo dle svých potřeb upravovat, zasahovat do něj, spojit jej sjiným dí lem, přepracovat jej, to
vš e v rozsahu potřebné m pro už iti dí la v souladu s touto Smlouvou.

5. Zhotovitel se zavazuje k provedení  pří padných ví ceprací  pož .adovaných luč i objednateli
hlavní m městem Prahou, event' dotč enými orgány, a to v termí nech jimi předepsanými' Cena
ví ceprací  bude vycházet z cen uvedených v soupisu prací , popř. z cení ku URS, v pří padě, ž e se
polož ka v soupisu prací  nevyskytuje.

6. Ví cepráce sj ednané  nad ť ámec Smlouvy ť ormou dodatku ke Smlouvě budou ješ tě před jeho
uzavření m zapsány v technické  zprávě a odsouhlaseny objednatelem, zastoupeným vedoucí m
oddělení  pří pravy a realizace bezmotorové  dopravy + BESIP. V pří padě neodsouhlasení  těchto
prací  nebudou tyto práce objecinatelem zaplaceny.

x.
Závé reč ná ustanovení

1' V pří padě pochybností  se má za to, ž e veš keré  pí semnosti vyměňované  smluvní mi stranami
byly doruč eny třetí m dnenr následují cí m pcl dni, kdy byly prokazatelně předány poš tovní
přepravé .

2' Ve věcech touto Smlouvou neupravených se smluvní  vztah řidÍ  obč anskym zákoní kem.

3. Tuto Smlouvu Ize zmé nit jen vzájemnou dohodou smluvnich stran, a to pouze ť ormou
pí semných dodatků  oboustranně odsouhlasených a řárině podepsaných oprávněnými zástupci
smluvní ch sffarr-

5



4. K návrhům dodatkri k tétoSm1ouvě se smluvní sÍÍanyzavaa]ji' vyjádřit písemně ve lhůtě do 15

ti dnůod doručenínávrhu dodatku druhé strany. Po tuto dobu je tímto návfhem vázina sl:rana.

která jej podala,

5' Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv Technické sprály komunikací hl' m. Prahy, a's' (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl' m. Prahy, a's., která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Smlouvy, číselnéoznačenítétosmloulY a darum jejího prrdpisu'

6. Smluvní strany prohlašují,že skutečnosti uvedenév této smlouvě nepovažujíza obchodní
tajemství ve smyslu $ 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich užiÍia zvele1nění bez
stanovení j akýchkoli dalšíchpodmínek,

7. Smluvní strany výs1ovně sjednávají, Že uveřejnění této Smlour,y v registru smluv dle zákona
č.340/2015 Sb., o zvlášilríchpodmínkách účinnostiněkter1ých smlrrv, rrveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí obj ednatel.

8' Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv'

9. Každá ze smluvních stran potvrzuj e, žepři sjednávání této smlor"rvy postupovala čestně
a transparentně a současněse zavazuje, že tak'o bude postupovat i při plnění této smlouvy
a veškeých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, žese seznámily se
zásadami Criminal compliance progí'amll TSK (dále jen ,,CCP"), které jsou uveřejněny na
webových stránkách objednatele, zejména s I(odexem CCP a zavuaii se tyto zásady po dobu
trvání smluvního Vztahu dodržovat. Kažclá zp smluvních stran se zavazvje, žebude jednat

a přijme opatření tak, aby nevznikio důvodnépodezření na spáchání trestného činu'čik jeho
spáchání, tj. tak, aby kterékoli Ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák.
ě. 418/201I Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č'40/2009 sb.

10. Smluvní stfany pÍohlašuji,že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít
Smlouvu a q'j adřuji souhlas s celým jejim obsahem' Na clůkaz toho připojují oprávnění
zástupci smluvních stran svépodpisy.

xL
Poěet stejnopisů

1' Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, po dvou pro každou
smluvní stranu'

Příloha č.1' _ Nabídka zhotovítele

í3. 0s' 20í9

V Praze dne

Mgr.

6



od:
odesláno:
Xomu:
Piďněti
Přílohy:

Dobni den,

PbiÍeÍslan slav

1 čéÍvonce2019 13i39
prusai@todocz

ŽádoslocN'PozcykoinieglaceHviezdosavova', Prahal1;č'ákce1539
RFD př]|oha_ Hviezdoslavova _ n teo lace cyklislic kédopravy pdf

dovoluji si Vás oslovit o zaslání cenové nabídky na vypracování projektové dokumentace návrhu změn
dopravního značenípro cyklisty (dále jen PDZ), včetněprojednání a zaplacování požadavkůdotčenýchorgánů
státní správy a podání Žádosti o stanovení na příslušnýSSU.

Název a čísloakce: ''PDZ cyklo integrace Hviezdoslavova'', Praha íí;ě. akce í539

Konkrétně se jedná o doplnění integračních opatření pro cyk|istickou dopravu na komunikaci Hviezdoslavova
v Praze 11

'
dle návrhu koncepěního uspořádání, který je přílohou tohoto emailu pod názvem RFD

Hviezdoslavova _ integrace cyklistické dopravy' Zároveň je nutná i koordinace s připravovanými záměry
v řešenémúzemí.

PřibliŽný stávajícístav dopravního značeníje taktéŽ přílohou. Skutečnýstav stávajícíhodopravního znaóeni
v pracovním formátu dodáme při podpisu smlouvy o dílo.

Proiektová dokumentace (dále ien PD) bude obsahovat:
-jednoduchou textovou část s popisem akce, stávajícíhostavu a popisu návrhu změny, závěr
- situaění výkresy dopravního značení- přehledná situace + situace DZ + detaily DZ+ výkaz výměr.
- záznamy z projednání, stanovení a ostatní dokumenty

TeÍoVéčásti budou zpracovány ve formátu Microsoft Word a výkresy v pracovním íormátu DWG, včetně
formátu PDF.

PD bude odevzdána v elektronické podobě na CD a v papíiovépodobě v poětu vytištěných 3 kusů paré (z toho
2 paréověřené).

V případě zájmu Vás poprosím o zaslání cenové nabídky, věetně termínu plnění, neipozděii do 8' července
{!!, v opačnémpřípadě Vás prosím o zaslání jednoduché odpovědi' ženemáte zájem.

Děkuji a přeji hezký den

Standa Pferfer
oddělení bezmotorové dopravy a BES|P + PBB (4150)

ffir
Technická spráVa komunikací hl' m. Prahy, a.s'
Řásnovka 770l8' 110 'lo Praha 'l

I kanc. č'3'l0
Teleíon: 257 015226
Mobil: 778 529 OO2

www.tsk-praha. cz

,a i"olr" naL;46,"


